GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
Secretaria de Estado da Casa Civil

DECRETO Nº 8.191, DE 13 DE JUNHO DE 2014.

Concede a Comenda Honestino Guimarães às personalidades que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais e nos termos do art. 3 o do Decreto
no 7.553, de 16 de fevereiro de 2012, e tendo em vista o que consta do Processo n o 201400042000617,

D E C R E T A:

Art. 1o São agraciadas com a Comenda Honestino Guimarães, instituída na Governadoria pelo Decreto n o 7.553, de 16 de
fevereiro de 2012, as personalidades especificadas no Anexo Único que acompanha este Decreto.

Art. 2o  Este  Decreto  entra  em  vigor  nesta  data.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS,  em Goiânia, 13 de junho de 2014, 126 o da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

(D.O. de 16-06-2014) - Suplemento

ANEXO ÚNICO

NOME CARGO/FUNÇÃO
Aava Santiago Aguiar Conselheira do Conselho Estadual da Juventude
Alexandre Baldy de Sant’ Anna Braga Ex-Secretário de Estado de Indústria e Comércio
Alexandre Ramos Caiado Ex-Presidente do DCE/UniAnhanguera
Allan Máximo de Holanda Conselheiro do Conselho Estadual da Juventude
Almério Freitas Prado Júnior Professor Universitário e Ex-Coordenador do CRA JOVEM
Aluisio Francisco Arruda Coordenador do Centro de Referência da Juventude
Ana Carolina Leles Lacerda Conselheira do Conselho Estadual da Juventude
Ângela Cristina Santos Guimarães Secretária-Adjunta da Secretaria Nacional de Juventude
Antônio Pereira Carneiro Neto Conselheiro do Conselho Estadual da Juventude
Bruno Alvarenga Campos Martins Secretário de Indústria e Comércio de Bela Vista de Goiás

Carlos Antônio de Souza Costa Deputado Estadual e Presidente da Comissão de Direitos da
Criança e do Adolescente

Cybelle Maria Bretas Vasconcelos Presidente da Associação de Jovens Empresários de Goiás
Daniel Augusto Goulart Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios
Danilo Ferreira Gomes Ex-Vice-Presidente do Diretório Central dos Estudantes
Eduardo de Oliveira Silva Ex-Presidente do DCE da PUC/GO
Fábio Fernandes de Sousa Deputado Estadual e Ex-Presidente da CPI da Pedofilia
Gilmar Guimarães Prefeito Municipal de Caçu/GO
Haroldo Reimer Reitor da Universidade Estadual de Goiás
Jair Heuert Presidente da Juventude do Partido Republicano Brasileiro
Jean Carlo dos Santos Empresário e Ex-Presidente da OAB Seccional Itaberaí
João Antônio Pinheiro Camargo Vereador de Catalão
Jorge Alves Ribeiro Conselheiro do Conselho Estadual da Juventude
José Serra Ex-Governador de São Paulo, Senador e Ex-Ministro da Saúde
Kaio Ramos Leite Ex-Presidente do DCE do CEFET Goiás
Manoel Xavier Ferreira Filho Diretor Superintendente do SEBRAE/GO
Marcelo Ferreira de Oliveira Subsecretário Metropolitano de Educação
Marcelo Henrique Silva Siqueira Conselheiro do Conselho Estadual da Juventude
Marco Aurélio de Oliveira Presidente da ONG Ipê Rosa
Marcos Elias Moreira Ex-Presidente do CEE/GO e Ex-Presidente da UEE/GO

Marduk Duarte Ex-Presidente da Confederação Nacional dos Jovens
Empresários

Maria Luiza Nogueira Rangel Ex-Presidente da União Estadual dos Estudantes de Goiás
Miller Assis Prefeito Municipal de Goianira/GO
Nelclier Martins Marques Ex-Presidente do DCE/PUC-GO
Nion Albernaz Ex-Prefeito de Goiânia
Orlando Afonso Valle do Amaral Reitor da Universidade Federal de Goiás
Otávio Alves Forte Ex-Presidente da Comissão da Advocacia Jovem (OAB/GO)
Padre Jonas Carvalho de Morais - SJ Diretor da Casa da Juventude Padre Burnier
Paulina Ana dos Reis Neta Presidente do CONJUVE de Senador Canedo
Paulla Leles Laurindo Secretária-Geral do Conselho Estadual da Juventude
Paulo Silva de Jesus Ex-Militante Estudantil e Suplente de Senador da República
Priscila Resende Balduíno Nascimento Coordenadora do Ministério Atitude
Rafael Bastos Lousa Presidente da Associação dos Jovens Empresários de Goiás
Raquel Figueiredo Alessandri Teixeira Ex-Secretária da Educação de Goiás
René de Rossini Rossi Ex-Presidente do Conselho Estadual da Juventude
Ricardo Borges Capelli Ex-Presidente da FENEAD/Seção Goiás
Ricardo Gonçalves Tavares Conselheiro do Conselho Estadual da Juventude
Sabrina Garcez Henrique Silva Conselheira do Conselho Estadual da Juventude
Sara Ferreira Moraes Lima Ex-Presidente da AJSD/GO
Thiago Alves Soares dos Santos Conselheiro do Conselho Estadual da Juventude
Thiago Andrade Ex-Diretor da União Estadual dos Estudantes (UEE/GO)
Ulisses Alcoforado Maranhão Sá Ex-Superintendente da Juventude de Goiás
Virmondes Borges Cruvinel Filho Presidente da Frente Parlamentar Municipal de Juventude
Weslei Goggi Coordenador Nacional da Social Democracia Estudantil
Wesley Borges Ex-Diretor do Centro Acadêmico de Direito da PUC/GO
Whidiney Corado Presidente do Movimento e Ação Instituto
Wolmir Therezio Amado Reitor da Pontifícia Universidade Católica de Goiás

Este texto não substitui o publicado no Suplemento do D.O. de 16-06-2014.

2

Autor Governador do Estado de Goiás

Órgãos Relacionados

Conselho Estadual da Juventude
Conselho Estadual de Educação
Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente
Secretaria de Estado da Educação - SEDUC
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás - TCM
Universidade Estadual de Goiás - UEG

Categoria Homenagem

3

	MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR